
14. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ministr spravedlnosti už nebude mít nárok na
stálou ochranku
Ministr spravedlnosti napříště nebude mít nárok na stálou policejní ochranku. Rozhodla o tom dnes
vláda. Ztotožnila se s názorem ministerstva vnitra, že šéfovi justice nehrozí takové nebezpečí, aby
musel být trvale střežen. O rozhodnutí kabinetu informoval Jindřich Marek z tiskového odboru Úřadu
vlády.

Ministru spravedlnosti byla ochranka přidělena v roce 2001, Tehdy úřad zastával Jaroslav Bureš,
který v té době dostával velké množství anonymních výhrůžek. Burešovi nástupci v ministerském
křesle však již ochranku nepoužívali.

Policejní ochranná služba tak bude i nadále poskytovat trvalou ochranu prezidentovi, předsedům
obou parlamentních komor, premiérovi a ministrům vnitra a zahraničí. Ochranku má i ministr
obrany, toho však podle standardů NATO hlídá vojenská policie.

Podle zákona o zabezpečení bývalých prezidentů, který v listopadu schválila sněmovna, má mít na
policejní ochranu nárok také bývalá hlava státu po dobu pěti let po skončení mandátu. Zákon ale
ještě musí posoudit Senát a prezident.

Ministr vnitra navíc může přidělit ochranku komukoliv, například důležitým svědkům, politikům nebo
podnikatelům, kteří se cítí být ohroženi.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

